СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«___»__ 2022 										№_
село Усть-Теленгуй

О внесении изменений  в решение  от 04.06.2014 №87 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Усть-Теленгуйское»

В связи с приведением нормативной правовой базы сельского поселения «Усть-Теленгуйское» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ч.4, ст.7 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, протестом Шилкинской межрайонной прокуратуры, ст. 27 Устава сельского поселения «Усть-Теленгуйское», Совет сельского поселения «Усть-Теленгуйское» решил:
I.Внести следующие дополнения в решение от 04.06.2014 №87 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Усть-Теленгуйское»:
1) часть 4, статьи 4 дополнить подпунктом 5 « -документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению, бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.»;
2) часть 1, статьи 22 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов»;
3) часть 4, статьи 30 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) об исполнении бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации»;
4) часть 1 статьи 33 дополнить словами «в орган внешнего муниципального финансового контроля Шилкинского района.»
II. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом.

Глава сельского поселения
«Усть-Теленгуйское»					А.К.Сенотрусов